
Wycieczka  

do Muzeum  Kolejnictwa  

w Warszawie 

 

 

W dniu 27 marca 2015 roku zwiedziliśmy z przewodnikiem Muzeum 

Kolejnictwa w Warszawie. Muzeum mieści się w byłym Dworcu PKP 

Warszawa Główna Osobowa przy ul Towarowej. Muzeum prowadzi 

działalność od 1972 roku, ma dwie sale wystawowe oraz wydzielone 

tory stacyjne, gdzie zgromadzono zabytkowy tabor kolejowy.  

W salach historycznych prezentowane są modele taboru kolejowego, 

makiety, sprzęt kolejowy, a w Skansenie zabytkowy tabor 

normalnotorowy.  
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Na stałej wystawie można obejrzeć wiele pięknych modeli parowozów  

i wagonów kolejowych, a poza tym sztandary pracowników kolejowych 

z okresu międzywojennego, zegary kolejowe, lampy, telefony, dawne 

mundury kolejarzy, a także dokumenty związane z historią kolejnictwa 

w Polsce. Bogate zbiory warszawskiego Muzeum Kolejnictwa liczą 

ponad 6300 zabytkowych eksponatów. Zbiory Muzeum należą do 

największych w Polsce i Europie.  
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W trakcie wycieczki uczestnicy obejrzeli czasową wystawę Wielkiej 

Makiety Kolejowej bardzo starannie wykonanej, ma której pociągi wraz 

z innymi pojazdami, dźwigami, statkami i innymi urządzeniami 

uruchamiane są elektrycznie. Obejrzeliśmy także liczne modele dawnych 

oraz współczesnych parowozów i lokomotyw spalinowych, różnych 

urządzeń kolejowych oraz podziwialiśmy eksponaty zabytkowego 

taboru kolejowego.  
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                              Czasowa wystawa Wielkiej Makiety Kolejowej 
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   Modele parowozów i wagonu kolejki dojazdowej wraz z jego pantograf 
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  Modele  parowozów i lokomotyw na węgiel 
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      Ręczna nastawia do przestawiania torów na rozjazdach i dawna kasa biletowa   
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W Skansenie Lokomotyw położonym na wolnym powietrzu obejrzeliśmy 

wiele jednostek taboru normalnotorowego. Prezentowane są różnego 

rodzaju parowozy, wagony towarowe i osobowe,  produkowane w  Polsce 

i zagranicą. Dla uczestników wycieczki  szczególnie interesujące okazały 

się dawne małe lokomotywy oraz przedwojenny pociąg opancerzony. 
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Przedwojenny polski pociąg opancerzony 
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Fot. Maria Łańcucka 
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